ความรู้เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพธุรกิจการเลี้ยงปลาดุกบิ๊กอุยของวิสาหกิจชุมชนกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงปลาบ้านโปโล 
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยเทคโนโลยี และนวัตกรรมการจัดการที่แม่นยำสู่มาตรฐานฟารม์อนิทรีย์  
ได้รับงบประมาณสนับสนุนจากสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นเงิน ๑๖๙,๖00 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) และได้
ดำเนินการตั้งแต่เดือน มิถุนายน – ธันวาคม 2568 สามารถสรุปผลการดำเนินงานเป็นดังนี้ ตัวช้ีวัดในแผนงาน 

๓.1 แผนการดำเนนิงานของโครงการ 

กิจกรรม 
ระยะเวลาดำเนินการ 
(ระบุแต่ละกิจกรรม 

เช่น 1 มค. – 30 ก.ย.) 

สถานะการดำเนินงาน 
ในแต่ละกิจกรรม